
 

 
                                                          

  ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

t/fakss: 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2018. gada 30. augustā        Nr. 9 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile  

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, vides pārvaldības 

un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja 

Elita Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja Agita Opincāne, ceļu uzturēšanas 

dienesta vadītājs Reinis Braķis 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina papildus izsludinātajai sēdes darba 

kārtībai iekļaut izskatīšanai divus jautājumus: 

1. Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

2. Par apbūves tiesību līguma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus 

jautājumus, deputāti balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtība” 

2. Par grozījumiem 2018.gada 25.janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2018. gadam” 

3. Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu 

4. Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

5. Par atļaujas izsniegšanu otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) izveidei un 

darbībai 

6. Par Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu 

7. Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

8. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

9. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

10. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

11. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

12. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

13. Par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā 

14. Par Ērgļu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

vasaras un ziemas sezonai 

15. Deputātu iesniegumi 

16. Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

17. Par apbūves tiesību līguma apstiprināšanu 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

1.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtība” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 15. maijā, reģistrācijas Nr. B-191-Ē/3-13, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības domes deputātes Ingas Bites iesniegums, kurā 

ierosināts Ērgļu novada pašvaldībai nodrošināt iedzīvotājiem, kuriem ir grūtības veikt 

sociālās pamatfunkcijas, pakalpojumu “Aprūpe mājās”. 

Ērgļu novada sociālā dienesta vadītāja Māra Briede ir iesniegusi izskatīšanai 

saistošo noteikumu projektu “Pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtība”. 

Izvērtējot Ērgļu novada sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegto 

saistošo noteikumu projektu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 17.07.2018. izvērtējumu un saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.3 “Pašvaldības 

sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

saistošie noteikumi ir brīvi pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu 

pārvaldēs, publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

 

 



 

 

 3 

2.§ 

Par grozījumiem 2018.gada 25.janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2018. gadam” 

 

Deputāte Inga Bite izsaka priekšlikumu – balsot par katru budžeta grozījumu aili 

atsevišķi – balsojot "par" 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret" 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis), deputāti nolemj budžeta grozījumus skatīt kā vienotu dokumentu. 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu vadītāju 

iesniegumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu, 

46. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījumi Ērgļu 

novada pašvaldības domes 2018.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Ērgļu 

novada pašvaldības budžetu 2018.gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

3.§ 

Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 30. jūlijā, reģ. Nr. Š-352-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites 

iesniegums ar lūgumu apstiprināt ēdināšanas maksas pakalpojuma izcenojumu. 

Izvērtējot izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas iesniegto maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķinu, saskaņā ar Ērgļu novada domes nolikumu “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas 

(pusdienu) maksas pakalpojuma izcenojumu EUR 0,29 (divdesmit deviņi euro centi) no 

2018. gada 1. septembra līdz 2019. gada 31. augustam. 

 

4.§ 

Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 9. augustā saņemts Ērgļu novada pašvaldības 

sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, reģistrācijas Nr. B-362-Ē/2-01, kurā 

lūgts turpināt 2018.-2019. mācību gadā segt no pašvaldības budžeta pusdienu izdevumus 



 

 

 4 

visiem Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem, tai skaitā arī citu novadu bērniem, kas 

mācās Ērgļu novada izglītības iestādēs.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 26. panta ceturto daļu, lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kā arī sekmētu 

bērnu fizisko attīstību un veselību, nodrošinot veselīgu uzturu, izvērtējot Ērgļu novada 

pašvaldības sociālā dienesta vadītājas iesniegumu un ņemot vērā, ka Ērgļu novada 

izglītības iestāžu audzēkņu pusdienu izmaksu segšanas izdevumi ir iekļauti Ērgļu novada 

pašvaldības budžetā 2018. gadam, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. 

izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Ar 2018. gada 1. septembri turpināt segt no Ērgļu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem ēdināšanas (pusdienu) izmaksas visiem Ērgļu vidusskolas un Ērgļu novada 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” audzēkņiem. 

2. Noteikt, ka Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas izmaksas tiek 

segtas, veicot norēķinus tikai par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. 

3. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas netiek segtas saskaņā ar šo lēmumu, ja: 

3.1. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no valsts budžetā paredzētajiem līdzekļiem; 

3.2. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no pašvaldības Sociālā dienesta budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem; 

3.3. izglītojamais, kura deklarētā dzīves vieta ir Ērgļu novadā, mācās cita novada 

izglītības iestādē. 

4. Lēmums ir spēkā līdz 2018. gada 31. decembrim. 

 

5.§ 

Par atļaujas izsniegšanu otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) izveidei un 

darbībai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 2. jūlijā, reģ. Nr. C-307-Ē/2-01, saņemts 

A.C., personas kods ******-*****, iesniegums ar lūgumu izsniegt atļauju otrās 

kategorijas šautuves (šaušanas stenda) izveidei un darbībai “Adrese”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 1. novembra noteikumu Nr. 840 

“Šautuvju (šaušanas stendu) izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas 

sporta sacensību norises un drošības noteikumi” 24.punktu un 33.punktu, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Izsniegt atļauju Nr.1/2018 otrās kategorijas šautuves (šaušanas stenda) izveidošanai un 

darbībai uz nenoteiktu laiku A.C., personas kods ******-*****, “Adrese”. 

 

6.§ 

Par Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 2. jūlijā, reģ. Nr. 406e/4-05, saņemts Lauku 

atbalsta dienesta Viduslatvijas reģionālās lauksaimniecības pārvaldes vēstuli “Par 

pilnvaroto pārstāvi”, ar kuru paziņo, ka par pilnvaroto pārstāvi darbam Ērgļu novada 



 

 

 5 

pašvaldības Medību koordinācijas komisijā norīko Valsts atbalsta un LEADER 

pasākumu daļas vadītāju. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi 

par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas 

komisijām” 3.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt uz četriem gadiem šādu Ērgļu novada pašvaldības Medību koordinācijas 

komisijas sastāvu: 

1.1. Ērgļu novada pašvaldības pārstāvis, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja; 

1.2. Lauku atbalsta dienesta pārstāvis, Valsts atbalsta un LEADER pasākumu daļas 

vadītāja; 

1.3. Valsts meža dienesta pārstāvis, Centrālvidzemes virsmežniecības Ērgļu  

nodaļas vecākais mežzinis;  

1.4. Lauksaimnieku pārstāvis, Biedrības “Zemnieku saeima” pārstāvis; 

1.5. Mednieku pārstāvis, Biedrības “Latvijas Mednieku Asociācija” biedrs. 

2. Medību koordinācijas komisijai darbu organizēt saskaņā ar Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 26.05.2014. noteikumiem Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām”.  

 

7.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 21. augustā, reģ. Nr. S-407-Ē/3-13, saņemts 

Ērgļu novada domes deputāta Andra Spailes iesniegums, kurā sniegta informācija par 

2018. gada 10. augusta sanāksmes par “Braku” meža ilgtspējīgas apsaimniekošanas 

principiem norisi. Iesniegumam pievienots sanāksmes protokols un meža cirsmu izstrādes 

un atjaunošanas individuālo noteikumu projekts. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 30. augustā, reģ. Nr. 523e/1-01, saņemta 

Latvijas Dabas fonda vēstule “Par meža apsaimniekošanu Ērgļu novada pašvaldības 

īpašumā “Braki””, kurā sniegti ieteikumi meža apsaimniekošanai īpašumā “Braki”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. 

panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmo daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, trešo daļu, 9. panta trešo daļu un 

saskaņā ar Braku meža apsaimniekošanas plānu 2018.–2037. gadam, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome,  

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Atsavināt atklātā izsolē Ērgļu novada pašvaldības kustamo mantu – cirsmas 

nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 7054 008 0253, kas atrodas Ērgļu pagastā, Ērgļu 

novadā – aptuvenais izcērtamās koksnes apjoms 4160 m3, kailcirtes 3499 m3, kopējā 

platība 13,0 ha, sanitārās, kopšanas un izlases cirtes 661 m3, kopējā platība 13,8 ha; 

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 



 

 

 6 

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas 

atsavināšanas komisiju, kura pilnvarota veikt pašvaldībai piederošās mantas atsavināšanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska, 

komisijas locekļi - Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs un 

Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre. 

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 4 deputāti (Māris Olte, Inga 

Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

3. Izsoles komisijai, izstrādājot cirsmu izsoles noteikumus, ņemt vērā speciālistu papildus 

ieteikumus. 

 

8.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 23. jūlijā, reģ. Nr. T-337-Ē/7-03, saņemts 

SIA “Būve IG” valdes locekļa iesniegums par daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7054 008 0202, kas atrodas nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 5, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, pirkšanu.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 17.punktu, kurā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu 

un saskaņā ar SIA “Būve IG” valdes locekļa iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis), "pret"– 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Atsavināt, pārdodot izsolē, Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7054 008 0202, 0,2 ha platībā, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā Rīgas ielā 5, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, pēc nekustamā īpašuma 

atdalīšanas un reģistrēšanas zemesgrāmatā. 

 

Plkst. 16.42 deputāts Jānis Rešņa pamet domes sēdi. 

 

9.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 17. augustā, reģistrācijas Nr. L-389-Ē/2-01, 

saņemts Latvijas Armvrestlinga federācijas prezidenta iesniegums, kurā lūgts rast iespēju 

sniegt pilnu vai daļēju finansiālu atbalstu Ērgļu novada iedzīvotāja M.P. startam Pasaules 

čempionātā armvrestlingā, kas norisināsies no 2018. gada 12. oktobra līdz 21. oktobrim 

Antālijā, Turcijā. 

Izvērtējot Latvijas Armvrestlinga federācijas prezidenta iesniegumu, ņemot vērā 

M.P. veiksmīgo startu Eiropas čempionātā armvrestlingā, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 



 

 

 7 

Piešķirt finansējumu EUR 430,00 (četri simti trīsdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada 

pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem Latvijas Armvrestlinga 

federācijai, reģ. Nr. 50008023361, M.P. finansiālam atbalstam, sedzot aviobiļešu un 

dalības maksas izdevumus, pārstāvot Latviju Pasaules čempionātā armvrestlingā, kas 

norisināsies no 2018. gada 12. oktobra līdz 21. oktobrim Antālijā, Turcijā. 

 

10.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 21. augustā, reģ. Nr. M-403-Ē/7-15, saņemts 

Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta sociālās darbinieces darbam ar ģimenēm un 

bērniem iesniegums, kurā lūgts piešķirt Z.P. dzīvojamo platību, izīrējot pašvaldības 

īpašumā esošo dzīvokli “Adrese”, jo dzīvojamā māja deklarētajā dzīvesvietā ir kritiskā 

stāvoklī un īrēto dzīvokli, kurā Z.P. kopā ar dēlu dzīvo šobrīd, īpašnieks ir pārdevis. 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. pantu, 

izvērtējot sociālā dienesta sociālās darbinieces darbam ar ģimenēm un bērniem 

iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 3 deputāti (Māris 

Olte, Inga Bite, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā izīrējot Z.P., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” noslēgt īres līgumu ar Z.P. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Grīnbergam. 

 

11.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 21. augustā, reģ. Nr. O-411-Ē/2-01, saņemts 

biedrības “Zivju gani” valdes locekļa Māra Oltes iesniegums, kurā sniegta informācija 

par biedrības organizētu vienas dienas izglītojošu pasākumu par aktīvā tūrisma tematiku 

šī gada 8. septembrī un piedāvāts veidot uz novada tūrisma attīstību vērstu sadarbību. 

Izvērtējot biedrības “Zivju gani” valdes locekļa Māra Oltes iesniegumu un sniegto 

informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.08.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 2 

deputāti (Guntars Velcis, Māris Olte), n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 605,00 (seši simti pieci euro) apmērā no Ērgļu novada 

pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem biedrībai “Zivju gani”, reģ. 

Nr. 40008174884, vienas dienas izglītojoša pasākuma par aktīvā tūrisma tematiku, kas 

norisināsies 2018. gada 8. septembrī bijušās Ērgļu dzelzceļa stacijas teritorijā, 

finansiālam atbalstam, sedzot kreklu ar apdruku iegādes izdevumus. 

 

 

 

 



 

 

 8 

12.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 4. jūnijā, reģistrācijas Nr. B-230-Ē/7-06, 

saņemts SIA Eldida, reģ. Nr. 40103226071, “Adrese”, valdes locekļa iesniegums ar 

lūgumu iznomāt zemes vienību (kadastra apzīmējums 70540080553) ar apbūves tiesībām 

uz 30 (trīsdesmit) gadiem, kas atrodas Vestienas ielā 2C, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1129.1 – 1129.9 Ministru 

kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi”, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā informāciju par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 70540080553 (platība 0.9607 ha, atrodas Vestienas ielā 

2C, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā) apbūves tiesības piešķiršanu. 

2. Ja neviena persona 2 (divu) nedēļu laikā no informācijas izvietošanas nepiesakās uz 

apbūves tiesības piešķiršanu šajā īpašumā, tad ņemot vērā, ka ir saņemts iesniegums par 

apbūves tiesības piešķiršanu SIA Eldida, piešķirt apbūves tiesības SIA Eldida, reģ. Nr. 

40103226071, uz 30 (trīsdesmit) gadiem, nosakot nomas maksu 1,5% gadā bez 

pievienotā vērtības nodokļa (PVN) no zemes vienības kadastrālās vērtības (2018. gadā 

kadastrālā vērtība ir EUR 8646,00). PVN 21% apmērā tiek aprēķināts atsevišķi, un 

noslēgt apbūves tiesību līgumu. 

3. Ja uz apbūves tiesībām piesakās vismaz divas personas, tad uzdot domes 

priekšsēdētājam organizēt apbūves tiesību izsoli atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. 

noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

un pēc tam slēgt attiecīgu līgumu. 

4. Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības un SIA Eldida, reģ. Nr. 40103226071, noslēgto 

apbūves tiesību līgumu. 

 

Plkst. 17.05 deputāts Ivars Tirzmalis iziet no sēdes telpas. 

 

13.§ 

Par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 21. augustā, reģ. Nr. G-399-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora Māra Grīnberga iesniegums, kurā lūgts 

nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Ērgļu novada pašvaldības vārda diviem 

dzīvokļiem – Nr. 6 Rīgas ielā 7, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā un Nr. 10 Rīgas ielā 

7, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, jo tiem ir atcelts iesāktais privatizācijas process, 

un tie ir piekritīgi pašvaldībai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 17.punktu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Māris Olte, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, Ivars Tirzmalis balsojumā nepiedalās, n o l e m j: 

Nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Ērgļu novada pašvaldības vārda 

dzīvokļiem – Nr. 6 Rīgas ielā 7, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā un Nr. 10 Rīgas ielā 

7, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā. 

 

Plkst. 17.08 deputāts Ivars Tirzmalis atgriežas sēdes telpā. 



 

 

 9 

 

14.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm  

vasaras un ziemas sezonai 

 

Pamatojoties uz likuma “Par autoceļiem” 23. panta 1.punkta 5.apakšpunktu 

(Ministru kabineta noteiktajā kārtībā uzskaitīt autotransporta gada nobraukumu uz valsts 

autoceļiem un pašvaldību ceļiem ārpus apdzīvotām vietām), 09.03.2010. Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.224 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 2. pielikuma (autoceļa uzturēšanas klases 

noteikšanas kārtība) 2.punktu (Pašvaldības autoceļa uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā 

transportlīdzekļu satiksmes intensitāti), Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 

8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un 

ziemas sezonai (1.-6.pielikums). 

 

16.§ 

Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 28. augustā, reģistrācijas Nr. D-419-Ē/1-01, 

saņemts Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas iesniegums, kurā lūgts pieņemt 

dāvinājumu (ziedojumu) no Biedrības “Salaspils Rotari klubs”, reģ. nr. 50008046701, 

Ērgļu novada sociālās aprūpes centram – pasažieru liftu Schindler 3100TM EUR 20 

086,00 vērtībā un naudas līdzekļus lifta būvniecības darbiem EUR 24 914,00 apmērā. 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 22. februārī apstiprināto 

noteikumu Nr. 1/2018 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites 

kārtība Ērgļu novada pašvaldībā” 11.punktu un Ērgļu novada sociālās aprūpes centra 

vadītājas iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada sociālās aprūpes centra dot atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) – 

pasažieru liftu Schindler 3100TM EUR 20 086,00 vērtībā un naudas līdzekļus lifta 

būvniecības darbiem EUR 24 914,00 apmērā – no Biedrības “Salaspils Rotari klubs”, reģ. 

nr. 50008046701. 

 

17.§ 

Par apbūves tiesību līguma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 30. augusta domes lēmumu 

(sēdes protokols Nr. 9, 12.§) “Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma precizēšanu”, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības un SIA Eldida, reģ. Nr. 40103226071, 2018. gada 

18. jūlijā noslēgto apbūves tiesību līgumu. 

 

 

 

 



 

 

 10 

15.§ 

Deputātu iesniegumi 

 

15.1. 

Par iesniegumu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. augustā, reģ. Nr. S-395-Ē/3-13, saņemts 

Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Ingas Bites, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums “Par Ērgļu novada pašvaldības finanšu izlietojumu projektam “Ērgļu novada 

pašvaldības PII “Pienenīte” virtuves bloka pārplānošana”” un ziņojuma sniegšana, kurā 

pieprasīts Ērgļu novada pašvaldības amatpersonām, kuras ir atbildīgas par finanšu 

racionālu un lietderīgu izlietošanu, 2018. gada 30. augusta domes sēdē sniegt rakstisku un 

mutisku ziņojumu, kurā, pa pozīcijām, atspoguļots izvērtēts un pamatots būtiskais 

izmaksu pieaugums projekta finansēšanai. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. augustā, reģ. Nr. S-397-Ē/3-13, saņemts 

Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Ingas Bites, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums “Par Ērgļu novada pašvaldības finanšu izlietojumu projektam “Ērgļu 

vidusskolas vienkāršota atjaunošana un teritorijas labiekārtošana”” un ziņojuma 

sniegšana, kurā pieprasīts Ērgļu novada pašvaldības amatpersonām, kuras ir atbildīgas 

par finanšu racionālu un lietderīgu izlietošanu, 2018. gada 30. augusta domes sēdē sniegt 

rakstisku un mutisku ziņojumu, kurā, pa pozīcijām, atspoguļots izvērtēts un pamatots 

būtiskais izmaksu pieaugums projekta finansēšanai. 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis paskaidro, ka izmaksu pieauguma projektu 

finansēšanai nav, projektu finansēšana notiek saskaņā ar publiskā iepirkuma rezultātiem 

un aicina balsot par iesniegumu noraidīšanu. Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Ivars Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Andris Spaile), "atturas" – 

nav, nolemj iesniegumus noraidīt. 

 

15.2. 

Par iesnieguma “Par veicamajiem grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2018.gadam” 

izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. augustā, reģ. Nr. S-396-Ē/3-13, saņemts 

Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Ingas Bites, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums “Par veicamajiem grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2018.gadam”, kurā pieprasīts 

2018. gada 30. augusta domes sēdē veikt grozījumus saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par 

Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2018.gadam” 1.8. punktā, palielinot aizņēmumu Valsts 

kasē uz summu EUR 336 740,00 (trīs simti trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti 

četrdesmit euro 00 euro centi). 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis paskaidro, ka šis jautājums tika skatīts sēdes 

2.§ “Par grozījumiem 2018.gada 25.janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 

Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2018. gadam”” un ir pieņemts lēmums par budžeta 

grozījumu veikšanu. 

 

 

 

 



 

 

 11 

15.3. 

Par iesnieguma “Par Ērgļu novada muzeju komisijas (darba grupas) veidošanu” 

izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. augustā, reģ. Nr. S-398-Ē/3-13, saņemts 

Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Ingas Bites, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums – priekšlikums “Par Ērgļu novada muzeju komisijas (darba grupas) 

veidošanu”, kurā ierosināts izveidot Ērgļu novada muzeju komisiju (darba grupu) Ērgļu 

novada muzeju – R.Blaumaņa memoriālais muzejs “Braki”, Brāļu Jurjānu memoriālais 

muzejs „Meņģeļi” un Sausnējas pagasta vēstures muzejs “Līdumi” ilgtspējīgas attīstības 

veicināšanai, saņemot nepieciešamo finansiālo atlīdzību no pašvaldības budžeta 

nesadalītajiem līdzekļiem. 

Izvērtējot Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Ingas Bites, Māra Oltes 

un Jāņa Rešņas iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 3 deputāti 

(Māris Olte, Inga Bite, Andris Spaile), "pret" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "atturas" – nav, nolemj neveidot 

Ērgļu novada muzeju komisiju (darba grupu) Ērgļu novada muzeju – R.Blaumaņa 

memoriālais muzejs “Braki”, Brāļu Jurjānu memoriālais muzejs „Meņģeļi” un Sausnējas 

pagasta vēstures muzejs “Līdumi” ilgtspējīgas attīstības veicināšanai 9 cilvēku sastāvā – 

komisijas (darba grupas) priekšsēdētājs un 8 komisijas locekļi. 

 

15.4. 

Par iesnieguma “Par Ērgļu arodvidusskolas nekustamā īpašuma (ēkas un zeme) 

pārņemšanas/nepārņemšanas lietderības pārvērtēšanu” izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 21. augustā, reģ. Nr. O-400-Ē/3-13, saņemts 

Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Ingas Bites, Māra Oltes un Jāņa Rešņas 

iesniegums “Par Ērgļu arodvidusskolas nekustamā īpašuma (ēkas un zeme) 

pārņemšanas/nepārņemšanas lietderības pārvērtēšanu”, kurā uzdod pašvaldības 

izpilddirektoram veikt Ērgļu arodvidusskolas visa nekustamā īpašuma 

pārņemšanas/nepārņemšanas lietderības pārvērtēšanu, lai to racionāli izmantotu 

pašvaldības funkciju veikšanai un saimniecisko vajadzību nodrošināšanai, un sniedz 

idejas, kā varētu šo īpašumu izmantot, liekot tam kalpot pašvaldības labā, risinot 

izglītības tīkla un citus ar infrastruktūras sakārtošanu saistītus jautājumus. 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis norāda, ka dome divas reizes vienbalsīgi ir 

lēmusi par Ērgļu arodvidusskolas nekustamo īpašumu nepārņemšanu. Tā kā pašvaldībā 

nav saņemta jauna informācija, kas būtu par pamatu lēmuma pārskatīšanai, iesniegums 

“Par Ērgļu arodvidusskolas nekustamā īpašuma (ēkas un zeme) 

pārņemšanas/nepārņemšanas lietderības pārvērtēšanu” noraidīts. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 


